
UCHWAŁA NR XLII.274.22 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, art. 6k 
ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648 i 2151) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się iż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, obliczana będzie jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w § 1 w wysokości 17,00 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
34,00 zł od jednego mieszkańca za każdy miesiąc niewypełniania obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów, przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w wysokości 24,00 zł. Za pojemniki lub worki o mniejszej 
lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

§ 4. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 0,50 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 6. Uchyla się  § 1, § 2 i § 3 uchwały Nr XXII.138.20 z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie określenia 
metody ustalania opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 4142). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FE813E3-CAD3-47E3-970D-06CAA3F627B1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 11 sierpnia 2021r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy – 
Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1648) wprowadziła nowe regulacje. 
Art. 6k ust. 1 pkt 2 stanowi, że Rada gminy, w drodze uchwały: ustali stawkę opłaty za pojemnik lub worek 
o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

W  związku  z  powyższym  w  celu  ustalenia  wysokości  opłaty za pojemnik lub worek o pojemności 
120 litrów dokonano  analizy i kalkulacji kosztów funkcjonowania systemu odbioru odpadów komunalnych. 
W wyniku przeprowadzonej kalkulacji oszacowano koszt jednostkowy ma kwotę 24,00 zł za pojemnik lub 
worek o pojemności 120 litrów oraz stawkę opłaty proporcjonalną za pojemniki lub worki o mniejszej lub 
większej pojemności. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FE813E3-CAD3-47E3-970D-06CAA3F627B1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



